
PRACOVNÍ LIST Č. 13: EVALUACE
(ZHODNOCENÍ) PROGRAMU
Se spolužáky a spolužačkami jste zvládli změnit to, co vás trápilo, nelíbilo se vám,
nebo vám nevyhovovalo. Přímo jste se tak zapojili do rozhodování ve škole.
Podobným způsobem se může každý člověk zapojit do debaty o tématech, která se ho
týkají nebo ho zajímají, a případně přispět ke změně. Říká se tomu občanská
participace. Nejdůležitější je uvědomit si, co tě zajímá a o co chceš usilovat. Pak je třeba
zjistit, jestli podobný zájem nemají i další lidé, a spojit se s nimi. Pak můžete společně
vymýšlet, co a jak chcete změnit a pokusit se svůj návrh přednést těm, kteří mají moc
a vliv změnu uskutečnit nebo vám s ní pomoci. V tu chvíli se vám budou hodit
prezentační dovednosti nebo schopnost vyjednávat.

Vše důležité k občanské participaci sis mohl/a v rámci programu vyzkoušet. Na závěr jsi
měl/a možnost program i práci lektorů ohodnotit. Nyní přichází okamžik, kdy můžeš
také ty sám/sama ohodnotit své vlastní zapojení do aktivit ze vzdělávacího programu.

Co se ti nejvíc povedlo?

……………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………

Překvapil/a jsi sám/sama sebe nějakou dosud netušenou schopností?

……………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………

ZŠ_T13 PRACOVNÍ LIST

Projekt Participace žáků na rozhodovacím procesu je spolufinancován Evropskou unií



Bavila tě spolupráce s ostatními?

……………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………

Co ti nešlo a příště bys to zkusil/a jinak?

……………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………

Co bys chtěl/a změnit ve vašem městě, kraji, zemi, kde žiješ? Víš, jak by bylo možné
takové změny dosáhnout?

……………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………

Projekt Participace žáků na rozhodovacím procesu je spolufinancován Evropskou unií

ZŠ_T13 PRACOVNÍ LIST


